
sDRužENí tvlĚsr l oncí BuKovsrÁ voDA

Závěrečný účet za rok 2022

1) Udaje o plnění příjmů a výdajů za rok2022 v tis. Kč

schválený
rozpočet

Příjmy celkem 27094
Třída 5 -běžné výdaje 28542
Třída6-kapitál.v}daje 25696
Výdaje celkem 54238
Výdaje po konsolidaci 54238
Saldo: příjmy-výdaje -27145
Třída8-f,rnancování 27145

upravený skutečnost
rozpočet

29066
28681
25696
54377
54377
-25311
253II

6529l
598]4
I569I
/55ó5
39339
-10274
10274

Udaje o plnění rozpočtu příjmů, ýdajů a o dalších finančních operacích v plném členění
podle rozpoČtové skladby jsou k nahlédnutí v úětárně (úkaz FIN 2-12, rozbor četpání příjmů
a výdajŮ).Ve skutečnosti je zobrazen interní přesun finančních prostředků uvnitř SMO BV.
Rozpočet byl schválen na VH21 .04.2022 jako schodkoqý Saldo příjmů a ýdajů je ňráta
27 .144.696, která bude pokryta z peněžního toku. SMO BV schválila 2, rozpočtové změny.
VeŠkeré nedaňové přrjmy byly získány s platných smluv avykázány ve finančnímvýkanl.
Ve r,"ýdajích po konsolidaci se SMO Bukovská voda ýznamně odchýlila v roce 2022 oď
rozpoČtu v níŽe uvedených položkách: 5I7I ( opravy a udtžování),6l2l (investiční-
budovy,haly, stavby), 64 4 1 (inv estiční půj čky-pro středky obcím)
Výdaje byly na akce : Oprava střešního pláště strojovny. Přeložka LT potrubí DN 300mm.
Oprava vodovodního potrubí v areáIuVDJ Bošilec a vrtů V16 a Obnova šachty Drahov. Akce
se běbem roku projednávaly a jednotlivé iníbrmace upřesňovaly na jednáních představenstva.
BěŽné qfdaje jsou nižší, úspory byly v oblasti platů a oprav, občerstvení, PHM a k čerpání
docházelo v souladu s úpravami v rozpočtu. Kapitálové ýdaje jsou nízké především
nedofinancováním investičních akcí a půjčky Jindřichově Hradci,
Hospodářský výsledek roku2022je zisk a o rozhodnutí bude jednáno na valné hromadě,

2) Hospodářská činnost
SMO BV se nezabývážádnouhospodářskou činností. U SMO BV se ěinnost hlavní rovná
ěinnosti podnikatelské. SMO BV je plátcem daně zpříjmu právnických osob a DPH.
Výsledek hospodaření před zdaněnim I.364.438,47 .Po zdanění 994888,47 Kč.

3) Stav účelových fondů
Sociální fond stav k31.I2.2022:221685,11 Kč
Tvorba a čerpání je podle zásad směrnice č. 25 z 01 .1 l .2018

4) Peněžní operace fýkající se sdružených prostředků

Splátky vroce 2022byly podle smluv dodrženy ačinily celkem 3.610.000 Kč aobec Záhoří
sPlatila 200.000, Kč. SMO BV poskytla v roce 2022 nové záptljčky Městysu D. Bukovsko na
3 akce ČOV uHomím Bukoviku, rekonstrukce kanalizace a vodovodu vulici J. Koláře
v celkové částce



15.000.000 Kč. S městem Jindřichův Hradec je podepsaná smlouva a vroce 2023 bude
vYPlaceno 5.000.000 Kč . Týn nad Vltavou, Vesélí nád Lužni.í, Dobšice, Záhoří, Modrá
Hůrka, Lodhéřov aZáhoŤíďlužízanesplacené půjčky SMo BV 9,225.000.
SMO BV vlastní akcii Avant v hodnotě k31.I2. 2022 - 10.798.866 Kč. SMO BV u
1n_o]901osti Conseq, EnCoi, Funds SICAV a.s. má podílové listy v hodnotě investice
35.320,436 Kč. Vrtlce 2022 došlo kprodeji podílov,ých listů ionseq Private Invest
vPořizovací ceně 7575776,17 rČ, trZba zprodeje podílových listů činilá 7391677,32Kč,
Ztráta z prodeje podílol"ých listů činila částku 184098,25 Kč.
SMO BV neměla V roce 2022 žádný dlouhodobý závazek vůči státu, závazky jsou jen
krátkodobé.
SMO BV ÚČtuje o závazcích okamžikem uskutečnění účetního pŤípadu, tj. k datu vzniku
závazku. K3LI2.2022 činí tato krátkodobé závazky I.2O7.574,71Kč a je to zůstatek účtu
dodavatelé 532.056,20 Kč, na zálohách 23.264,2OKě, DPH 328,505,32 Kě a ostatni závazky
plynoucí z pracovně-právních vňahi 323,7 49 Kč,

stav základního běžného účtu
Termínovaný vklad krátkodobý
Jiné běžné účty -soc. fond

14.193.096,70 Kč
35.162.354,41 Kč

221,685,II Kč

5) Zpráva o qýsledku přezkoumání hospodaření SMo BY za rok2022
Přezkoumání hospodaření provedla f,trma AUDIT 99, s.r.o., Český Krumlov k2I.03.2023,
Přezkoumání bylo provedeno podle zákona č.93l2O09 Sb., o auditorech a změněn někteqých
zákoni, ve zněni pozdějších předpisů, auditorského standartu č.52, dalších relevantních
PředPisŮ vydaných Komorou auditorů České republiky podle ustanovení § 2,3 a10 zákona
Č. 42012004 Sb. o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných
svazkŮ obcÍ, ve zněnípozdějších předpisů pro Sdružení měst a obcí Bukovská voda.
Závěr zprávy: Provedli jsme přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku
Svazku měst a obcí Bukovská voda zarok2022 na základě údajů o ročním hospodaření.
Na základě provedeného přezkoumání jsme dospěli knázoru, že hospodaření podle rozpočtu,
hospodaření s ostatními finančními prostředky a nakládání s majetkem bylo v roce 2022
ve vŠech významných ohledech v souladu s předpisy upravujícími finanční hospodaření DSO
a zobrazení těchto skutečností v účetních a finančnich výkazech je ve všech významných
ohledech v souladu se zákonem o úěetnictví a předpisy vydanými k jeho provedení.
SouČasně zdtrazňujeme skutečnost, že SMO Bukovská voda poskytla v roce 2022 beziročné
PŮjČkY ve výŠi 15.000.000,00Kč, přestože průměrní míra inflace je v roce2022IsJoÁ.

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 42012004 Sb. o přezkoumání
hospodařeni územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření SMO BY za rck 2022 bude
přílohou kzávěrečnému účtu a je k dispozici u ředitele SMO BV.

Schváleno Valnou hromadou dne: . . ..,.2023 usnesením č.

V Dolním Bukovsku:

Zpracovala: Ing. M. Černá



§}četxx{ z*věn}cn 2CIXž - §t!{S Bukmvsk* vcďa
Povinnost schválit účetnízávěrku za rok 2022 nám ukládá zákon č. 563lL99I Sb. o účetnictví
v platném zněnía prováděcí vyhláška 22O|2OL3 Sb. o požadavcích na schvalováníúčetních závěrek

některých vybraných účetních jednotek. Schválení účetní závěrky úzce souvisí se schválením
závěrečného účtu, Ten se schvaluje v souladu se zákonem č. I28/20O0 Sb, o obecním zřízení

v platném znění, zákon em č,250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném

zněnía zákonem č.42O/2OO4 Sb. o přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků

v platttém, znění. Doklady pro schválení účetnízávěrky a závěrečného účtu jsou shodné.

Účetní závěrka byla zpracována podle pravidel, která jsou uvedená v zákoně o účetnictví:

o věrný obraz - obsah položek účetní závěrky musí odpovídat skutečnosti v souladu

s předepsanými účetními metodami (§7, odst.2)

o Poctivé zobrazertí - vede k dosažení věrnosti skutečnosti (§7, odst.2)

. správné účetnictví- neodporuje zákonu o účetnictví a ostatním právním předpisům a ani

nedochází k obcházení jejich účelu (§8,, odst.Z)

. Úplné účetnictví-jsou zaúčtovány všechny účetní případy, které věcně a časově do období
patří (§8, odst. 3)

o průkazné účetnictví-všechny účetnízázn;amy jsou průkazné a jednotka provedla

inventarizaci dokladovou i fyzickou (§8, odst.4)
o srozumitelné účetnictví-umožňuje jednotlivě i v souvislosti určit obsah účetních případů a

záznamů a vazbu mezi seskupeními a dílčími záznamy (§8, odst.S)

V souladu s výše uvedenými pravidly byly zaúčtovány všechny účetní případy, včetně možných rizik,

bylo účtováno podle zákona o účetnictví, prováděcívyhlášky |4LO|2OO9 Sb. v platném znění) a ČÚS,

byla pi,ovedena fyzická i dokladová inventarizace, nebylo účtováno na dohadné účty a byla použita

evidence pro srozumitelné vedenínákladů a výnosů. O majetek je řádně pečováno, majetek je řádně

evidován a odepisován (daňově i účetně) podle platné legislativy, řádně evidován, inventován a

dokladován. Účetní jednotka při zadávání véřejných zakázek postupovala podle platného zákona a

vnitřnísměrnice a nenísi vědoma pochybení, které by mělo vliv na hospodařeníSMO Bukovská voda

anasestaveníúčetnízávěrky.USMOBVsečinnost hlavnírovnáčinnostipodnikatelské.SMOBVje
plátcem daně z přúmu právnických osob. Pro stanovení základu pro daň z příjmu jsou používány

daňové odpisy.

Bylo provedeno přezkoumání hospodaření SMO Bukovská voda firmou AUDlT 99 s.r.o., Český

Krumlov na základě smlouvy uzavřené mezi Sdružením měst a obcíBukovská voda a auditorem lng.

Vendulou Malečkovou. Bylo odsouhlaseno vše dle přílohy č.1 auditorské zprávy.

Základní údaje hospodaření v tis. Kč:

aktiva celkem brutto

korekce(odpisy)

stálá aktiva netto

zásoby

232544

38770

L93774

499



- krátkodobé závazky 1208

- pohledávky 3867

- finanční majetek 46]-1-9

- vlastní zdroje 192567

- cizí zdroje 1208

- výsledek hospodaření běžného účet. období 995

Výsledek hospodaření vykázaného hospodářského výsledku 994888,47 Kč je v souladu s věcně
příslušnými právními předpisy a vnitřními předpisy účetníjednotky a bude převeden na účet 432
nerozdělený zisk minulých let a do sociálního fondu po schválenívalnou hromadou. Pro řízení a
organizaciveškeré činnosti slouží splátkový kalendář nájemného pro hospodářský rok2022,
zpracovaný ke smlouvě o nájmu a dle něho zpracovaný rozpočet na rok 2022.Stavy rozvahových účtů
jsou doloženy inventurami, Celý proces a výsledky inventarizace byly kontrolovány odpovědnými
pracovníky i auditorem. V průběhu inventarizace nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. Účetní
jednotka je odpovědna za správnou prezentaci finanční situace a výsledku hospodaření v účetní
závěrce a salda příjmů a výdajů, které je uvedeno ve finančním výkazu. S finančními prostředky bylo
hospodařeno v souladu s rozpočtem ,

Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky.

U účetní jednotky lze předpokládat časově neomezeného trvání účetní jednotky v roce 2023 a letech
následujících a účetníjednotka bude schopná v rámci běžného poskytováníslužeb realizovat aktiva a

dostát svým závazkům,

Návrh na usnesení:

VH schvaluje účetní závěrku SMO BV za rok2O22

Přílohy pro účely účetní závěrky

Rozvaha (bilance)

Výkaz zisku a ztráty

Příloha

Podklady po schváIení a k nahlédnutí na ekonomickém úseku SMO BV:

Závěrečný účet

l nventa rizační zpráva za rok 2022

Zpráva o výsledku přezkoumáníhospodařeníúzemního samosprávného celku Sdruženíměst a obcí
Bukovská voda

V Dolním Bukovsku 27.04.2023

Zpracovala: lng. M . Černá


